
 Кемеровская область - Кузбасс   Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

08.06.2022         №_344___ 

 

Об итогах мониторинга готовности 

общеобразовательных организаций 

к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО    

 
В целях развития муниципальной системы оценки качества образования и 

совершенствования управления системой образования в  Юргинском г ородском округе, 

на основе результатов мониторинга готовности общеобразовательных организаций к 

введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО, протокола коллегии УО от 27.05.2022 

№5, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить информационно-аналитическую справку о готовности 

образовательных организаций Юргинского ГО к введению обновленных ФГОС 

начального общего образования и основного общего образования (Приложение 1) и 

определить уровень готовности как удовлетворительный. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. В срок до 15 августа 2022 года сформировать банк нормативно-правовых 

документов школьного уровня - разработать (внести изменения) в локальные 

нормативные акты (Правила приема граждан на обучение, Положение, регламентирующее 

режим занятий обучающихся, Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся и т.п.); 

2.2. В срок до 30 июня 2022 года разработать и утвердить основную 

образовательную программу начального общего образования; 

2.3. В срок до 30 августа 2022 года разработать и утвердить основную 

образовательную программу основного общего образования / адаптированную программу 

основного общего образования (при наличии детей с ОВЗ); 

2.4. Продолжить информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), представителями средств массовой информации, 

общественностью по вопросам введения обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО (срок: 

постоянно); 

2.5. В срок до 01.09.2022 года разработать перспективный план по оснащению 

кабинетов естественно-научного  цикла  (химии,  физики,  биологии)  комплектами  

специального современного  лабораторного  оборудования  для  проведения  

лабораторных  работ  в соответствии с требованиям обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО. 

3. Отделу воспитательной работы и электронно – информационного 

сопровождения системы образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на 

официальном сайте Управления образованием в разделе «ФГОС». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

Управления образованием       Т.М. Толстошеева 



Приложение 1 

Рассмотрено на заседании  

коллегии УО протокол от 27.05.2022 №5 
 

Информационно-аналитическая справка  

о готовности общеобразовательных организаций Юргинского ГО  

к введению обновленных ФГОС начального общего образования 

 и основного общего образования 
 

В соответствии с планом мероприятий (дорожной картой) перехода на новые 

федеральные государственные образовательные стандарты начального и основного 

общего образования на 2021-2027 годы (приказ УО от 24.09.2021 №494а) в мае 2022 

проведен мониторинг готовности образовательных организаций к введению обновленных 

ФГОС в форме самооценки (по состоянию на 1 июня 2022). 

Всего в мониторинге приняли участие 10 общеобразовательных организаций. 

Цель мониторинга: определить уровень готовности общеобразовательных 

организаций муниципалитета  к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

Объект мониторинга: управление процессом подготовки образовательной 

системы к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО на уровне общеобразовательной 

организации. 

Предмет мониторинга: состояние управления процессом подготовки 

образовательной системы к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО на уровне 

общеобразовательной организации. 

Организационно-управленческое обеспечение введения и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

По результатам мониторинга выявлено, что в общеобразовательных 

организациях созданы рабочие группы по подготовке к введению ФГОС НОО и ФГОС 

ООО, разработан план-график мероприятий по обеспечению условий реализации 

основных образовательных программ НОО и ООО, соответствующих требованиям 

обновленных ФГОС. 

Педагоги 20% ОО (Гимназия, НОШ 5) уровня начального общего образования 

приняли участие в федеральной апробации примерных основных образовательных 

программ ФГОС НОО. 

Во всех ОО в процессе разработки (внесение изменений) находятся локальные 

нормативные акты (Правила приема граждан на обучение, Положение, регламентирующее 

режим занятий обучающихся, Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся и т.п.), обеспечивающие реализацию обновленных 

ФГОС. Вся работа будет завершена к 01.09.2022 года. 

Во всех 100% ОО разработаны проекты ООП НОО и ООП ООО. 

Имеются проблемы с определением списка учебников, используемых в 

образовательном процессе в соответствии с обновленными ФГОС начального общего и 

основного общего образования, так как в настоящее время не обновлен Федеральный 

перечень учебников. Тем не менее, в соответствии с действующим Федеральным 

перечнем все ОО на 100% обеспечены учебниками. 

Обеспечена доступность использования информационно-методических ресурсов 

для участников образовательной деятельности (компьютерная техника, интернет; 

методические материалы, за исключением периодики).  

Во всех ОО в процессе приведения в соответствие с требованиями ФГОС 

начального общего и основного общего образования должностные инструкции 

работников образовательной организации.  

Методическое и кадровое обеспечение введения и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Переход на ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года планируется во 

всех общеобразовательных организациях (1 и 5 классы). 

Количество педагогов, планирующих перейти на обучение по обновлённым 

ФГОС с 1 сентября 2022 года – 179 человек, из них: 

- учителей начальных классов (включая учителей физической культуры, музыки, 

ИЗО) – 88 человек; 



- учителя русского языка и литературы – 15 человек; 

- учителей математики – 9 человек; 

- учителей иностранного языка – 9 человек; 

-  учителей истории и обществознания – 9 человек;  

-  учителей биологии и географии – по 8 человек; 

- учителей технологии – 13 человек; 

- учителей физической культуры – 10 человек;  

-  учителей музыки и ИЗО – по 5 человек. 

По плану-графику общеобразовательных организаций педагоги, которые будут 

работать в новом учебном году в 1 и 5 классах, прошли курсы повышения квалификации. 

Общее выполнение показателей обучения педагогических работников по 

программам обновленных ФГОС составило 96,8 % (таблица 1). 

Во всех ОО разработаны и реализуются планы методической работы с 

ориентацией на методическую помощь педагогам в вопросах реализации обновленных 

ФГОС, в том числе определена тематика педагогических советов, методических 

объединений учителей – предметников и т.п. 

В 100% школ в рамках заседаний методических объединений учителей 

рассматриваются вопросы перехода на ФГОС 2021. 

Материально-техническое и информационное обеспечение введения и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

В 100% ОО реализуются мероприятия по информированию участников 

образовательных отношений и общественности по ключевым позициям введения 

обновленных ФГОС (через родительские собрания, индивидуальные консультации и 

пр.). В том числе, задействованы информационные ресурсы всех ОО (сайт, Интернет-

страничка и т.д.) для обеспечения широкого, постоянного и устойчивого доступа к 

информации, связанной с введением обновленных ФГОС. 

Инвентаризации материально-технических и иных условий реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

соответствии с требованиями обновленных ФГОС проведена полностью во всех ОО г. 

Юрги.. По итогам инвентаризации выявлено, что у всех (за исключением СОШ №6, 

ООШ № 3, Гимназии и СОШ № 10) оснащение кабинетов естественно-научного цикла 

(химии, физики, биологии) комплектами специального современного лабораторного 

оборудования для проведения лабораторных работ не соответствует требованиям. 

Вывод: 

Уровень готовности общеобразовательных организаций к введению обновленных 

ФГОС определён в целом по каждой школе и отдельно по каждому направлению 

деятельности как средний (по состоянию на 01.06.2022). 

Рекомендации: 
Руководителям общеобразовательных организаций: 

– в срок до 15 августа 2022 года сформировать банк нормативно-правовых 

документов школьного уровня - разработать (внести изменения) в локальные нормативные 

акты; 

– в срок до 30 июня 2022 года разработать и утвердить основную 

образовательную программу начального общего образования; 

– в срок до 30 августа 2022 года разработать и утвердить основную 

образовательную программу основного общего образования / адаптированную программу 

основного общего образования (при наличии детей с ОВЗ); 

– продолжить информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями), представителями средств массовой информации, 

общественностью по вопросам введения обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО (срок: 

постоянно); 

– в срок до 01.09.2022 года разработать перспективный план по оснащению 

кабинетов естественно-научного  цикла  (химии,  физики,  биологии)  комплектами  

специального современного  лабораторного  оборудования  для  проведения  

лабораторных  работ  в соответствии с требованиям обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чек-лист готовности образовательной организации к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

Мероприятия 

№1 №2 №3 Гимназия  №5 

Сост

ояни

е 

Про

блем

ы 

Срок 

исполн

ения 

Состоя

ние 

Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Состояние 
Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Состо

яние 

Проб

лемы 

Срок 

испо

лнен

ия 

Состояние 
Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Определены сроки 

перехода на 

обновленные ФГОС 

НОО и ФГОС ООО по 

каждому классу 

+ - 01.01. 

2022 

+   + - 01.09. 

2022  

 

да -  +   01.09. 

2022  

 

Создана и 

функционирует 

рабочая группа по 

переходу на 

обновленные ФГОС 

+ - 01.01. 

2022 

+   + 

приказ № 

358 от 

01.09.2021 

год 

- до 

01.09.2

022 год 

зам.дир

.по УВР  

+ 

Пр. 

№498 

от 

10.09.

2021г. 

-  +  Август 

2021  

года 

 

Участие в федеральной 

апробации примерных 

основных 

образовательных 

программ ФГОС 

- -     не 

участвует 

- - Да, 

пр. 

МОК  

№302

0 от 

16.10.

21 

-  -    

Разработаны и 

утверждены основные 

образовательные 

программы начального 

общего и основного 

общего образования в 

соответствии с 

приказами 

Министерства 

просвещения 

Российской Федерации 

№ 286 от 31 мая 2021 

г. и №287 от 31 мая 

2021 г. 

нет  01.09. 

2022 
В 

стадии 

разраб

отки 

 До 

01.07. 

2022г.  

В стадии 

разработки  

ООП НОО и 

ООО 

- август 

2022 

год 

Рабочая 

группа 

Нет  - 01.04 

2022  

В стадии разработки  В 

течени

е всего 

период

а 

2021–

2025 го

дов 

 

Нормативная база 

(локальные акты) 

образовательной 

организации 

приведена в 

соответствие с 

нет  01.07. 

2022 

Прово

дится 

анализ 

действ

ующих 

 Внести 

измене

ния в 

действу

ющие 

Внесены 

изменен. и 

дополн. в 

лок. акты  

- май, 

2022 

год 

Админи

страция 

школы 

да -  1. Разрабатываются  

приказы, лок. акты, 

регламентир. введение 

ФГОС НОО  

2.Внесены изменения в 

«Положен. о формах, 

 Сентя

брь 

2021 –

 авгус

т 

2022 го



требованиями 

обновленных ФГОС 

(Правила приема 

граждан на обучение, 

Положение, 

регламентирующее 

режим занятий 

обучающихся, 

Положение о текущем 

контроле успеваемости 

и промежуточной 

аттестации учащихся и 

т.п.); 

лок. 

актов 

на 

предме

т 

соотве

тствия 

требов

аниям 

ФГОС-

2021 

лок. 

нормат

ивные 

акты 

школы, 

разрабо

тать 

новые в 

соответ

ствии с 

требова

ниями 

ФГОС-

2021 до 

01.07. 

2022 г 

периодичности, порядке 

текущего контроля 

успеваемости и промеж.. 

аттестации уч-ся в части 

введения комплексного 

подхода к оценке 

результатов образования: 

предметных, 

метапредметных 

личностных в 

соответствии с новыми 

ФГОС НОО. 

3.Формируется  план 

функционирования 

ВСОКО в услов. 

постепенного перехода на 

новые ФГОС НОО и 

реализации ООП НОО по 

новым ФГОС НОО 

да 

Разработан план 

методической работы, 

обеспечивающей 

сопровождение 

введения обновленных 

ФГОС, в т.ч. 

определена тематика 

педагогических 

советов, методических 

объединений учителей 

– предметников и т.п. 

нет  01.07. 

2022 

+  Реализа

ция 

плана 

до 

01.09.2

022 г. 

Разработана 

Дорож. карта  

обеспеч. 

сопровожден

ие введения 

обновленны

х ФГОС, + 

тематика 

педсоветов 

- педсове

т, март 

2022 

года 

Рабочая 

группа, 

руковод

ители 

МО 

да -  1.Проводится изучение 

документов федерального, 

регионального уровня, 

регламентирующих 

введение ФГОС ООО 

2.Проведятся 

просветительские 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

компетентности 

педагогов. 

3.Ведется разработка 

плана методической 

работы, обеспечивающей 

сопровождение 

постепенного перехода на 

обучение по новым ФГОС 

НОО. 

4.Обеспечивается  

консультационная 

методическая  поддержка 

педагогов по вопросам 

реализации ООП НОО по 

новым ФГОС НОО. 

5. Формируется  банк 

данных нормативно-

 В 

течени

е всего 

период

а 

2021–

2025 го

дов 

 



правовых документов 

федерального, 

регионального, 

муниципального уровней, 

обеспечивающих переход 

на новые ФГОС НОО  

на проблемы перехода на 

ФГОС НОО. 

6. Ведется диагностика 

образовательных 

потребностей и 

профессиональных 

затруднений 

педагогических 

работников учреждения в 

условиях постепенного 

перехода на обучение по 

новым ФГОС НОО  

Разработан план  

информационно-

просветительской  

работы с родителями 

(законными 

представителями) 

учащихся о переходе 

на обновленные ФГОС  

да  01.06. 

2022 

   Дорож. 

карта. 

обеспечение 

доступа к 

информаци

онным 

ресурсам 

ОО 

посредство

м сети 

Интернет. 

Размещение 

на сайте 

школы  

информаци

и о 

введении 

ФГОС НОО 

и  ООО. 

Обеспечени

е публичной 

отчетности 

школы о 

ходе и 

результатах 

введения 

ФГОС НОО 

и ООО 

- июль, 

2022 

год 

зам.дир

ектора 

по УВР 

да -  1.Запланировано 

проведение 

общешкольного 

родительского собрания, 

посвященного 

постепенному переходу на 

новые ФГОС НОО за 

период 2022–2026 годов 

 

2.Будут размещены на 

сайте учреждения 

информационные 

материалы о постепенном 

переходе на обучение по 

новым ФГОС НОО  

4.Утверждаются  модели 

договора между и 

родителями 

 

 Ежекв

арталь

но в 

течени

е всего 

период

а с 

2021 

по 

2026 

годы 



Приведены в 

соответствие с 

требованиями ФГОС 

начального общего и 

основного общего 

образования 

должностные 

инструкции 

работников 

образовательной 

организации 

нет  01.06.2

022 

Должн

остные 

инстру

кции 

коррек

тируют

ся 

 До 

01.08.2

022г  

+ - 2021-

2022 

учебны

й год 

Зам.дир

ектора 

по БОП 

да -  Приводятся  в 

соответствие с 

требованиями новых 

ФГОС НОО  должностные 

инструкции работников 

учреждения 

 До 

01.09.2

022 

Определен список 

учебников, учебных 

пособий, 

информационно-

цифровых ресурсов, 

используемых в 

образовательном 

процессе в 

соответствии с 

обновленными ФГОС 

начального общего и 

основного общего 

образования 

нет  01.03. 

2022 
Не 

опреде

лен  

 До 

01.06. 

2022г 

Не 

определен 

список 

учебников, 

учебных 

пособий 

Используютс

я 

информацио

нно-

цифровые 

ресурсы 

Нет 

прика

за на 

утвер

жден

ие 

учебн

иков 

на 

2022-

2023 

учебн

ый 

год 

март 

,2022 

год 

педагог

-

библио

текарь, 

учителя 

-

предме

тники 

нет Пись

мо 

Мин

прос. 

РФ 

от 

11.11

.2021  

№ 

03-

1899 

Апре

ль 

2022г

. 

Проходит комплектование 

библиотеки УМК по всем 

предметам учебных 

планов для реализации 

новых ФГОС НОО в 

соответствии с 

Федеральным перечнем 

учебников 

 Ежего

дно до 

1 

сентяб

ря 

2022–

2026 го

дов 

 

Обеспечена 

доступность 

использования 

информационно-

методических 

ресурсов для 

участников 

образовательной 

деятельности 

(компьютерная 

техника, интернет; 

методические 

материалы и 

периодика)  

да  В 

течение 

всего 

периода 

Обеспе

чена 

  обеспечены 

компьютерн

ой техникой, 

интернет; 

На 

перио

дику 

и 

метод

ическ

ие 

матер

иалы 

не 

хвата

ет 

фина

нсиро

вания 

2022-

2023 

учебны

й год 

директо

р 

школы, 

зам.дир

ектора 

по АХЧ 

да -  Обеспечен доступ к 

электронным 

образовательным 

ресурсам (ЭОР), 

размещенным в 

федеральных, 

региональных и иных 

базах данных 

 В 

течени

е всего 

период

а 

2022–

2026 го

дов 

 

Определена модель 

внеурочной 

деятельности с учетом 

сетевого 

взаимодействия с 

социальными 

нет  01.06. 

2022 

В 

стадии 

разраб

отки 

 До 

01.06.2

022г. 

Заключение 

договоров с 

УДО  с 

целью 

обеспечения 

организаци

- в 

течение 

2022 

года 

Зам.дир

ектора 

Да, 

заклю

чены 

догов

оры с 

сетев

-  Разработана  модель 

сетевого взаимодействия 

учреждения и учреждений 

дополнительного 

образования детей, 

учреждений культуры и 

 До 

01.09.2

022 



партнерами и 

внеурочной 

деятельност

и (ЮТК, 

ЮТМиТ) 

по ВР ыми 

партн

ерами 

спорта обеспечивающих 

реализацию ООП НОО в 

рамках перехода на новые 

ФГОС НОО. 

Разрабатываются  учебные 

планы, планы внеурочной 

деятельности по новым 

ФГОС НОО: - для 1-х на 

2022/23 учебный год  

- для 1-2 на 2023-2024 

учебный год 

 - для 1-3 на 2024-2025 

учебный год 

- для 1-4 2025-2026 

учебный год  

Организовано 

повышение 

квалификации всех 

учителей начальных 

классов, учителей-

предметников, 

реализующих рабочие 

программы учебного 

плана начального, 

основного общего 

образования и других 

педагогических 

работников (возможно 

поэтапно по мере 

введения ФГОС 

общего образования) 

да  поэтапн

о по 

мере 

введени

я ФГОС 

ОО 

 

Поэтап

но по 

мере 

введен

ия 

ФГОС 

2021 

  Поэтапное 

повышение 

квалификац

ии всех 

учителей 

начальных 

классов, 

учителей-

предметнико

в . 

- период 

2021-

2022 

год 

Зам.дир

ектора 

по УВР 

Да,  

состав

лен 

графи

к 

повы

шения 

квали

фикац

ии 

-  Проводится  поэтапная 

подготовка 

педагогических и 

управленческих кадров к 

постепенному переходу на 

обучение по новым ФГОС 

НОО: разработка и 

реализация ежегодного 

плана-графика курсовой 

подготовки педагогически

х работников, 

реализующих ООП НОО  

 Ежего

дно в 

течени

е всего 

период

а с 

2021 

по 

2026 

годы 

Проведена 

инвентаризация  

материально-

технических и иных 

условий реализации 

основной 

образовательной 

программы 

начального, основного 

общего образования в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных ФГОС 

да   Провед

ена 

  Проведена 

инвентариза

ция  МТБ 

- Зам.дир

ектора 

по АХЧ 

да   Проведен анализ 

имеющихся в 

образовательной 

организации условий и 

ресурсного обеспечения 

реализации 

образовательных 

программ НОО и  

формирование МТБ 

соответствии с 

требованиями новых 

ФГОС НОО  

 

  

Январь 

2021 

 

 



Чек-лист 

готовности ОО к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Мероприятия 

№8 №10 №15 №6 №14 

Состоян

ие 

Про

блем

ы 

Срок 

исполн

ения 

Состоя

ние 

Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Состояние 
Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Состо

яние 

Проб

лемы 

Срок 

испо

лнен

ия 

Состоян

ие 

Проб

лемы 

Срок 

исполн

ения 

Определены сроки перехода на 

обновленные ФГОС НОО и ФГОС 

ООО по каждому классу 

+   да  1.09.20

22 

да - 2022 В 

состоя

нии 

разраб

отки 

дорож

ная 

карта 

на 

2022-

2027г.

г. 

 До 

01.04

.2022 

да -  01.09. 

2022 

Создана и функционирует рабочая 

группа по переходу на 

обновленные ФГОС 

+   Да   пр №35 

от 

19.01.2

022 

Приказ № 

142а –д от 

30.08.2021г. 

-  Созда

на 

рабоч

ая 

групп

а 

 Прик

аз 

от13.

09.20

21 

№258

-ос 

Создана 

раб. 

группа 

пр.18-а 

от 

24.01.20

22 

  

Участие в федеральной апробации 

примерных основных 

образовательных программ ФГОС 

нет   нет   Нет  - - Не 

участв

уем 

  нет   

Разработаны и утверждены 

основные образовательные 

программы начального общего и 

основного общего образования в 

соответствии с приказами 

Министерства просвещения 

Российской Федерации № 286 от 

31 мая 2021 г. и №287 от 31 мая 

2021 г. 

В стадии 

разработ

ки 

 31.05.2

022 

На 

стадии 

разраб

отки 

 1.04.20

22 

Разрабатыва

ются  

- Март 

2022г. 

ООП 

НОО 

–в 

разраб

отке 

 

ООП 

ООО 

–в 

разраб

отке 

 До 

01.04

.2022 

 

До 

01.06

.2022 

В 

стадии 

разработ

ки 

 До 

01.06.2

022г. 

Нормативная база (локальные 

акты) образовательной 

организации приведена в 

соответствие с требованиями 

обновленных ФГОС (Правила 

приема граждан на обучение, 

В стадии 

разработ

ки 

 31.05.2

022 

На 

стадии 

разраб

отки 

 Апрель

-август 

2022 

Приводится 

в 

соответстви

е 

- Март 

2022г. 

Приве

дено в 

соотве

тствие 

 Дека

брь 

2021 

В 

стадии 

разработ

ки 

 До 

01.06.2

022г. 



Положение, регламентирующее 

режим занятий обучающихся, 

Положение о текущем контроле 

успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся и т.п.); 

Разработан план методической 

работы, обеспечивающей 

сопровождение введения 

обновленных ФГОС, в т.ч. 

определена тематика 

педагогических советов, 

методических объединений 

учителей – предметников и т.п. 

+ 

 план 

методиче

ской 

работы 

  да  Пр№ 34 

от 

19.2022 

Приказ 

№144-д  

от 

30.08.2021г. 

- Март 

2022г. 

Разраб

отан 

 Октя

брь 

2021 

да  До 

25.03.2

022г. 

Разработан план  информационно-

просветительской  работы с 

родителями (законными 

представителями) учащихся о 

переходе на обновленные ФГОС  

+   да  Пр№ 34 

от 

19.2022 

Приказ 

№144-д  

от 

30.08.2021г. 

- Март 

2022г. 

В 

стади

и 

разраб

отки 

 До 

01.04

.2022 

да  В 

течени

е 3,4 

четвер

ти 

2021-

2022 

уч.г. 

Приведены в соответствие с 

требованиями ФГОС начального 

общего и основного общего 

образования должностные 

инструкции работников 

образовательной организации 

+   На 

стадии 

разраб

отки 

 Апрель

-август 

2022 

В работе  - Март 

2022г. 

Будут 

привед

ены в 

соотве

тствие 

 До 

01.06

.2022 

В 

стадии 

разработ

ки 

 До 

01.06.2

022г. 

Определен список учебников, 

учебных пособий, информационно-

цифровых ресурсов, используемых 

в образовательном процессе в 

соответствии с обновленными 

ФГОС начального общего и 

основного общего образования 

В стадии 

разработ

ки 

 28.02.2

022 

да  15.02.2

022 

В работе  - Март 

2022г. 

Офор

млени

е 

заявки 

на 

учебн

ики 

для 1 

и 5 

классо

в 

 До 

01.04

.2022 

да   

Обеспечена доступность 

использования информационно-

методических ресурсов для 

участников образовательной 

деятельности (компьютерная 

техника, интернет; методические 

материалы и периодика)  

да   да  Феврал

ь 2022 

Да  - 2021 Обесп

ечена. 

 Янва

рь 

2022 

да  С 

01.09.2

022 

Определена модель внеурочной В стадии  31.05.2 да  Март В работе  - Март В  Март да  С 



деятельности с учетом сетевого 

взаимодействия с социальными 

партнерами 

разработ

ки 

022 2022 2022г. разраб

отке 

2022 01.09.2

022 

Организовано повышение 

квалификации всех учителей 

начальных классов, учителей-

предметников, реализующих 

рабочие программы учебного 

плана начального, основного 

общего образования и других 

педагогических работников 

(возможно поэтапно по мере 

введения ФГОС общего 

образования) 

Заплани

рованно 

 31.05.2

022 

Да   Феврал

ь-май 

2022 

Приказ 

№144-д  

от 

30.08.2021г. 

- 2022г. Орган

изова

но 

повы

шение 

квали

фикац

ии 

учите

лей 

через 

КРИП

Ки 

ПРО 

 По 

граф

ику 

КРИ

ПКи

ПРО 

(март

-

авгус

т 

2022) 

Да   По 

график

у 

(поэта

пно) 

Проведена инвентаризация  

материально-технических и иных 

условий реализации основной 

образовательной программы 

начального, основного общего 

образования в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС 

+   В 

процес

се 

 Феврал

ь 2022 

2022г. - Март 

2022г. 

Прове

дена 

 Нояб

рь 

2021 

да   

 

 

 



 


